

Pozměňovací návrh 5
Cristian Terheş
za skupinu ECR

Návrh usnesení

B9-0162/2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Doba, kterou Evropská komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k dokumentům

Návrh usnesení

Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

4a. s velkým znepokojením připomíná, že Komise v roce 2021 v návaznosti na žádost o přístup veřejnosti k textovým zprávám, které si vyměnila předsedkyně Komise Ursula von der Leyenová a výkonný ředitel farmaceutické společnosti a které se týkaly nákupu očkovacích látek proti COVID-19 ze strany Komise, odmítla uznat, že se na tyto textové zprávy vztahuje definice „dokumentu“ podle nařízení (ES) č. 1049/2001; připomíná, že evidence dokumentu je důsledkem jeho existence, a nikoli podmínkou jeho existence; bere na vědomí zjištění veřejné ochránkyně práv týkající se nesprávného úředního postupu Komise v tomto případě; je znepokojen skutečností, že Komise nereagovala na doporučení veřejné ochránkyně práv v návaznosti na její šetření, aby znovu hledala příslušné textové zprávy; vyzývá Komisi, aby se neprodleně pustila do hledání; vyjadřuje hluboké znepokojení nad tím, jak se občané neustále vzdalují orgánům EU, přičemž tato situace tento problém ještě prohlubuje;

Or. en

12.3.2024

B9-0162/6

Pozměňovací návrh 6

Cristian Terheş

za skupinu ECR

Návrh usnesení

B9-0162/2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Doba, kterou Evropská komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k dokumentům

Návrh usnesení

Bod 4 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

4b. s velkým znepokojením konstatuje, že veřejná ochránkyně práv obdržela stížnosti od mnoha občanů na extrémní prodlevy při získávání přístupu k požadovaným dokumentům; podporuje názor veřejné ochránkyně práv, že opožděný přístup fakticky znamená odepřený přístup a že je nutné zjednodušit administrativní postupy, aby se zajistilo, že občané získají přístup k dokumentům včas;

Or. en

12.3.2024

B9-0162/7

Pozměňovací návrh 7

Cristian Terheş

za skupinu ECR

Návrh usnesení

B9-0162/2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Doba, kterou Evropská komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k dokumentům

Návrh usnesení

Právní východisko 10 a (nové)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

– *s ohledem na postup udělování
absolutoria za plnění souhrnného
rozpočtu EU na rok 2021 – Komise a
výkonné agentury^{1a},*

^{1a} *Přijaté texty, P9_TA(2023)0137.*

Or. en

12.3.2024

B9-0162/8

Pozměňovací návrh 8
Cristian Terheş
za skupinu ECR

Návrh usnesení

B9-0162/2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Doba, kterou Evropská komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k dokumentům

Návrh usnesení

Bod 4 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

4c. připomíná, že podle evropské veřejné ochránkyně práv by omezení přístupu k dokumentům, zejména k legislativním dokumentům, měla být uplatňována jen výjimečně a pouze v rozsahu, který je naprosto nutný; dále připomíná, že každé rozhodnutí o odepření přístupu veřejnosti k dokumentům se musí zakládat na jasně a striktně vymezených zákonných výjimkách, doložených racionálním a konkrétním odůvodněním, tak aby občané mohli zamítnutí přístupu pochopit a účinně využít dostupné opravné právní prostředky; je toho názoru, že by proaktivnější přístup pomohl zajistit skutečnou transparentnost a předcházet nákladným a zatěžujícím soudním sporům mezi občany a orgány;

Or. en

12.3.2024

B9-0162/9

Pozměňovací návrh 9

Cristian Terheş

za skupinu ECR

Návrh usnesení

B9-0162/2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Doba, kterou Evropská komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k dokumentům

Návrh usnesení

Bod 5 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

5b. odsuzuje nedostatečnou transparentnost ze strany Komise a farmaceutických společností při vývoji, nákupu a distribuci očkovacích látek proti COVID-19;

Or. en

12.3.2024

B9-0162/10

Pozměňovací návrh 10

Cristian Terheş

za skupinu ECR

Návrh usnesení

B9-0162/2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Doba, kterou Evropská komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k dokumentům

Návrh usnesení

Bod 4 d (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

4d. se znepokojením konstatuje, že Komise dosud nezpřístupnila neredigované verze smluv podepsaných s výrobci očkovací látky proti COVID-19, a to nejen veřejnosti, ale ani poslancům Evropského parlamentu;

Or. en

12.3.2024

B9-0162/11

Pozměňovací návrh 11

Cristian Terheş

za skupinu ECR

Návrh usnesení

B9-0162/2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Doba, kterou Evropská komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k dokumentům

Návrh usnesení

Bod 4 d (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

4d. vyzývá Komisi, aby neprodleně zveřejnila neredigované verze smluv o nákupu očkovacích látek proti COVID-19;

Or. en

12.3.2024

B9-0162/12

Pozměňovací návrh 12

Cristian Terheş

za skupinu ECR

Návrh usnesení

B9-0162/2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Doba, kterou Evropská komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k dokumentům

Návrh usnesení

Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6a. připomíná, že Parlament ve svém usnesení o přístupu veřejnosti k dokumentům – výroční zpráva za období 2019–2021 zdůraznil, že Komise vymazává dokumenty, včetně zápisů z uzavřených schůzí, zpráv a interních dokumentů; vyjadřuje znepokojení nad tím, že tato praxe vedla ke zmizení důležité korespondence související s politickými rozhodnutími; vyzývá Komisi, aby zajistila systematickou evidenci a archivaci nesoukromé korespondence týkající se klíčových politických rozhodnutí a výdajů;

Or. en

12.3.2024

B9-0162/13

Pozměňovací návrh 13

Cristian Terheş

za skupinu ECR

Návrh usnesení

B9-0162/2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Doba, kterou Evropská komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k dokumentům

Návrh usnesení

Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

11a. konstatuje, že Úřad evropského veřejného žalobce potvrdil, že vede vyšetřování týkající se nákupu očkovacích látek proti COVID-19 v Unii^{1a};

^{1a} Úřad evropského veřejného žalobce, „Ongoing EPPO investigation into the acquisition of COVID-19 vaccines in the EU“, 14. října 2022.

Or. en

12.3.2024

B9-0162/14

Pozměňovací návrh 14
Cristian Terheş
za skupinu ECR

Návrh usnesení

B9-0162/2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Doba, kterou Evropská komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k dokumentům

Návrh usnesení

Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

2a. vítá praktická doporučení veřejné ochránkyně práv ohledně toho, jak evidovat textové a rychlé zprávy zaslané nebo obdržené zaměstnanci v rámci jejich profesní činnosti^{1a}; uznává, že textové a rychlé zprávy související s prací jsou „dokumenty“ ve smyslu nařízení (ES) č. 1049/2001 o přístupu veřejnosti k dokumentům, a vyzývá ostatní orgány, instituce a jiné subjekty EU, aby tuto skutečnost uznaly, řídily se příslušnými doporučeními veřejné ochránkyně práv a zveřejnily opatření, která za tímto účelem přijmou;

^{1a} *Evropská veřejná ochránkyně práv, „Closing note on the strategic initiative on how EU institutions, bodies, offices and agencies record text and instant messages sent/received by staff members in their professional capacity (SI/4/2021/MIG)“, 13. července 2022.*

Or. en